
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO TRASPORTI, MOBILITÀ, PISTE CICLABILI E MARINA

Ordinanza del dirigente n. 246 del 03/10/2024

OGGETTO: INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA IN ALCUNE VIE E PIAZZE 
CITTADINE IN OCCASIONE DEI GIOCHI INTERPROVINVIALI DEL GIORNO 
06.10.2024. 

 
IL   DIRIGENTE

Visto:
il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Codice della Strada” (CdS) e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
norme sulla circolazione stradale ed in particolare l’art 21, relativo alle modifiche temporanee della viabilità e 
della segnaletica temporanea;
il Regolamento di Esecuzione del C.d.S.;
Vista la nota del 30.09.2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n°196310 con la quale il Dipartimento V - 
Cultura e Turismo chiede una modifica alla circolazione ed alla sosta in alcune vie e piazze cittadine in 
occasione dei “Giochi Interprovinciali – Game Upi”  del giorno 06 Ottobre 2024;

Dato atto che, nell’incontro presso la Segreteria del Sindaco, avvenuto in data 02.10.2024 con gli 
organizzatori della manifestazione, gli altri Dipartimenti preposti, unitamente al personale delegato della 
Provincia,  sono stati precisati i tempi e le modalità di svolgimento dei sopra citati giochi;

Considerato che, al fine di garantire la migliore riuscita dell’evento, si rende necessario, così come 
rappresentato nella succitata richiesta, interdire la circolazione e la sosta negli ambiti interessati dalla 
manifestazione, meglio specificati nella allegata planimetria;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare quanto disposto in materia 
di competenze dirigenziali;

Visto il Decreto Sindacale n°17 del 01.02.2024;

ORDINA

L’ISTITUZIONE del Divieto di Circolazione e Sosta con Rimozione Forzata, per tutti i  veicoli, nelle sotto 
riportate vie e piazze:

1. Piazza della Libertà;
2. Via E. di Savoia tratto compreso tra Via Umberto I° e Piazza della Libertà;
3. Largo Caduti di Nassiriya;
4. Largo Rossini;
5. Via Costa;



6. Via Malta;
7. Via delle Medaglie d’Oro;
8. Via Nizza;
9. Via Spalato
10. Via Diaz;
11. Via Carducci tratto compreso tra Piazza del Mercato e Via Diaz;

dalle ore 00.01 alle ore 18.30 del giorno 06 Ottobre 2024 e sino a cessate esigenze, eccetto Forze 
dell’Ordine, mezzi di soccorso ed autorizzati.

L’ISTITUZIONE del Divieto di Circolazione e Sosta con Rimozione Forzata, per tutti i  veicoli, nelle sotto 
riportate vie e piazze:

1. Viale V. Veneto, corsia di destra, tratto e percorrenza compreso da Via Palestro a Via Castelfidardo;
2. Piazza del Quadrato;
3. Via M. d’Azeglio tratto compreso tra Via Cavour e Piazza del Quadrato;
4. Viale Italia;
5. Piazzale dei Bonificatori tratto compreso tra Via IV Novembre e Via Duca del Mare;

dalle ore 00.01 alle ore 12.30 del giorno 06 Ottobre 2024 e sino a cessate esigenze, eccetto Forze 
dell’Ordine, mezzi di soccorso ed autorizzati.

L’ISTITUZIONE del Divieto di Circolazione e Sosta con Rimozione Forzata, per tutti i  veicoli, nelle sotto 
riportate vie e piazze:

1. Piazza Dante;
2. Via Tomassini;
3. Via Todaro;
4. Area di Parcheggio compresa tra Via Todaro e Viale Don Morosini;

dalle ore 00.01 alle ore 12.30 del giorno 06 Ottobre 2024 e sino a cessate esigenze, eccetto Forze 
dell’Ordine, mezzi di soccorso ed autorizzati.

REVOCA

Tutte le disposizioni precedenti, che nella viabilità interessata siano in contrasto con la presente Ordinanza.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia operante in relazione all’effettiva esecuzione dell’attività che ne ha 
determinato l’emissione.
Che sia resa nota  mediante la predisposizione di idonea segnaletica di preavviso, prudenza, direzione, 
deviazione ed eventualmente di sbarramento.

    DEMANDA
Al Dipartimento XI – Manutenzioni :

• l’attuazione del presente provvedimento in base alle prescrizioni del citato D.L.vo n. 285 del 
30/04/1992 e relativo Regolamento di Esecuzione.

• la comunicazione dell’avvenuta apposizione della segnaletica provvisoria al Comando Polizia 
Locale - (Centrale Operativa – 0773.4666333-320) che dovrà pervenire in tempo utile a verificare la 
regolarità della stessa ed il rispetto del termine di 48 ore previsto per l’efficacia del divieto di sosta 
con rimozione forzata.

• la rimozione della segnaletica temporanea, al termine del periodo di validità del provvedimento, e il 
ripristino della permanente segnaletica verticale e orizzontale già precedentemente presente in loco.



Le Forze dell'Ordine sono incaricate di vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza da parte 
degli utenti della strada.

A V V I S A
Che nei confronti di eventuali trasgressori, fatte salve e più gravi responsabilità penali, si procederà 
mediante applicazione delle sanzioni previste dalle vigenti norme legislative.

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, o entro 120 giorni potrà 
presentare ricorso al Presidente della Repubblica.

La presente Ordinanza viene pubblicata “all’Albo Pretorio on Line” e sul sito Web del Comune di Latina e 
trasmessa, per quanto di competenza al Dipartimento V - Servizio Cultura  Turismo, al Dipartimento XI - , 
Manutenzioni, al Comando di Polizia Locale, alle Forze dell’Ordine e agli altri organi di vigilanza.

Latina, 03/10/2024 Il Dirigente
Prandi Daniela

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


